Haushaltsplanentwurf 2022

Investitionsiubersicht Hochbaumalinahmen 2022-2028 (Sitzung FH-A am 07.03.2022)

BaumaRnahme

BSG Innensanierung

Vorgezogene SanierungsmafRnahmen BBZ
Theodor-Heuss-Schule Fassade

JBS EDV-Vernetzung, Brandschutz
Neubau Kombibad - Stadtwerke

Edith-Stein-Schule Generalsanierung
MaRnahmen im Ausweichquartier Alte Realschule

Sanierung ehemaliges Rathaus Amendingen
Sanierung alte Leichenhalle

Neubau Turnhalle Reichshainschule

Neubau Burger- und Familienhaus MM-Ost
Sanierung Madlener Haus

Sanierung Steuerhaus

Sanierung Bauhof

BSG Sanierung Bauteil D + TH / Musik
Digitalpakt 4.0 Weiterfiihrende Schulen
Stadtmauer Sanierung Bauabschnitt 2
Kreuzherrnkloster / Musikschule

Erweiterung Kiga Steinheim + Mal3nahmen im Best.
Stadionhalle Sanierung Duschen UG

Neubau Wald- und Erlebniszentrum

Neubau Feuerwehr Eisenburg

JBS Fassaden- und Dachsanierung

Eishalle Umkleiden und Kiosk

WC-Anlage Neue Welt

Stadtgartnerei Unterstellhalle

Umbau und Sanierung WC's Welfenhaus
Kiga Amendingen Uberplanung + DG-Nutzung
Generalsanierung BBZ

Sanierung Bismarckschule

Sanierung Turnhalle BBZ

Sanierung Turnhalle JBS

Rathaus Sanierung Dachtragwerk

Abbruch Rinderbesamung (ohne Schadstoffentsorg.)

Bedarfsermittlung Ganztagsbetreuung an Grundschulen

Summe MaRnahme

22.220.000 €

637.000 €

765.000 €

2.950.000 €

40.070.000 €
Kostenberechnung FAG 09/2021
16.400.000 €
100.000 €
Kostenberechnung
4.917.000 €
Kostenberechnung AB Kern
1.854.000 €
Kostenschéatzung
3.440.000 €
Anteil Stadt MM
8.575.000 €
Kostenberechnung AB Stetter
960.000 €

Kostenschéatzung

2.000.000 €
950.000 €
1.541.000 €

820.000 €
nur Planung + Sicherung

638.000 €

450.000 €
Grobkostentiberschlag

1.580.000 €
710.000 €

3.150.000 €
Grobkostentiberschlag
1.200.000 €
nur VgV + Planung
250.000 €
Grobkostentiberschlag
2.275.000 €
Grobkostentiberschlag
170.000 €
Grobkostentiberschlag
250.000 €
Grobkostentiberschlag
230.000 €
nur Planung
40.000 €
nur Planung
22.000.000 €
nur VgV + Planung
400.000 €

nur Planung

200.000 €

2.900.000 €
Kostenuiberschlag
750.000 €
Grobkostentiberschlag
1.200.000 €

nur Planung

75.000 €

Hochbau - Gesamtinvestitionen der aufgelisteten MaBnahmen

HH-Stelle
52_02.2310.9402
52_02.2430.9400
52.02.2112.9400
52.02.2402.9403
12_02.5710.9400

52_02.2111.9410
52_02.2310.9403

52_02.0610.9400
52_02.7500.9505
12_02.5626.9416
20_02.6100.9500
52_02.6100.9403
10_02.0610.9411
53_02.7710.9401
52_02.2310.9405
12_02.2000.9354
52_02.8800.9414
52_02.3331.9400
52_02.4640.9415
52_02.5600.9400
62_06.8550.9400

52_02.1300.9403

19_02.5601.9404

02.8800.

Verwaltungs-HH

HAR

5.100.000 €

136.000 €

150.000 €

239.000 €

200.000 €

400.000 €

105.000 €

170.000 €

290.000 €

15.000 €

190.000 €

600.000 €

450.000 €

60.000 €

20.000 €

100.000 €

HHJ 2022
0€
0€
0€

100.000 €
Ansparplan Eigenmittel

2.000.000 €

1.500.000 €
70.000 €

1.500.000 €
760.000 €
2022 Forderantrag

230.000 €

385.000 €

460.000 €

500.000 €

285.000 €
Elektroverkabelung

750.000 €

0€

0€

110.000 €

400.000 €
Planung
170.000 €

Planung

50.000 €

VgV + Planung
0€

Planung

40.000 €

Planung
200.000 €

Planung

75.000 €

8.225.000 €

9.585.000 €

HHJ 2023

2.000.000 €

6.600.000 €

2.518.000 €

805.000 €

300.000 €

2.192.000 €

1.150.000 €

350.000 €

noch zu ermitteln

500.000 €

700.000 €

1.740.000 €

700.000 €

250.000 €

970.000 €

noch zu ermitteln

1.000.000 €

21.775.000 €

HHJ 2024

2.000.000 €

6.132.000 €

1.570.000 €

4.144.000 €

560.000 €

710.000 €

1.240.000 €

700.000 €

noch zu ermitteln

835.000 €
Planung
70.000 €
250.000 €

230.000 €

100.000 €

200.000 €

Planung

18.741.000 €

HHJ 2025

1.000.000 €

1.168.000 €
30.000 €

1.260.000 €

1.750.000 €

noch zu ermitteln

100.000 €

100.000 €

1.900.000 €
VgV
70.000 €

noch zu ermitteln

Planung|

100.000 €

HHJ 2026

(ohne Anteil HauBler)

8.000.000 €
Forderantrag

350.000 €

noch zu ermitteln

200.000 €
Baubeginn

550.000 €

7.478.000 €

9.100.000 €

Fmm

Stadt Memmingen

HHJ 2027

9.000.000 €

Baubeginn
noch zu ermitteln

2.200.000 €

100.000 €

11.300.000 €

HHJ 2028

3.000.000 €

noch zu ermitteln

500.000 €

3.500.000 €



