

Baumaßnahme	Summe Maßnahme	HH-Stelle	HAR	HHJ 2022	HHJ 2023	HHJ 2024	HHJ 2025	HHJ 2026	HHJ 2027	HHJ 2028
BSG Innensanierung	22.220.000 €	52_02.2310.9402	5.100.000 €	0 €						
Vorgezogene Sanierungsmaßnahmen BBZ	637.000 €	52_02.2430.9400	136.000 €	0 €						
Theodor-Heuss-Schule Fassade	765.000 €	52.02.2112.9400	150.000 €	0 €						
JBS EDV-Vernetzung, Brandschutz	2.950.000 €	52.02.2402.9403		100.000 €						
Neubau Kombibad - Stadtwerke	40.070.000 €	12_02.5710.9400	239.000 €	2.000.000 €	2.000.000 €	2.000.000 €	1.000.000 €			
Edith-Stein-Schule Generalsanierung	16.400.000 €	52_02.2111.9410	200.000 €	1.500.000 €	6.600.000 €	6.132.000 €	1.168.000 €			
Maßnahmen im Ausweichquartier Alte Realschule	100.000 €	52_02.2310.9403		70.000 €			30.000 €			
Sanierung ehemaliges Rathaus Amendingen	4.917.000 €	52_02.0610.9400	400.000 €	1.500.000 €	2.518.000 €					
Sanierung alte Leichenhalle	1.854.000 €	52_02.7500.9505	105.000 €	760.000 €	805.000 €					
Neubau Turnhalle Reichshainschule	3.440.000 €	12_02.5626.9416		230.000 €	300.000 €	1.570.000 €	1.260.000 €			
Neubau Bürger- und Familienhaus MM-Ost	8.575.000 €	20_02.6100.9500		385.000 €	2.192.000 €	4.144.000 €	1.750.000 €			
Sanierung Madlener Haus	960.000 €	52_02.6100.9403	170.000 €							
Sanierung Steuerhaus	2.000.000 €	10_02.0610.9411	290.000 €	460.000 €	1.150.000 €	560.000 €				
Sanierung Bauhof	950.000 €	53_02.7710.9401	15.000 €	500.000 €	350.000 €					
BSG Sanierung Bauteil D + TH / Musik	1.541.000 €	52_02.2310.9405	190.000 €	285.000 €						
Digitalpakt 4.0 Weiterführende Schulen	820.000 €	12_02.2000.9354		750.000 €	noch zu ermitteln					
Stadtmauer Sanierung Bauabschnitt 2	638.000 €	52_02.8800.9414	600.000 €	0 €	500.000 €					
Kreuzherrnkloster / Musikschule	450.000 €	52_02.3331.9400	450.000 €	0 €						
Erweiterung Kiga Steinheim + Maßnahmen im Best.	1.580.000 €	52_02.4640.9415	60.000 €	110.000 €	700.000 €	710.000 €				
Stadionhalle Sanierung Duschen UG	710.000 €	52_02.5600.9400		400.000 €						
Neubau Wald- und Erlebniszentrum	3.150.000 €	62_06.8550.9400		170.000 €	1.740.000 €	1.240.000 €				
Neubau Feuerwehr Eisenburg	1.200.000 €	52_02.1300.9403	20.000 €	50.000 €	700.000 €	700.000 €				
JBS Fassaden- und Dachsanierung	250.000 €			250.000 €	noch zu ermitteln	noch zu ermitteln				
Eishalle Umkleiden und Kiosk	2.275.000 €	19_02.5601.9404	100.000 €	0 €	970.000 €	835.000 €	100.000 €			
WC-Anlage Neue Welt	170.000 €				70.000 €	100.000 €				
Stadtgärtnerei Unterstellhalle	250.000 €				250.000 €					
Umbau und Sanierung WC's Welfenhaus	230.000 €				230.000 €					
Kiga Amendingen Überplanung + DG-Nutzung	40.000 €			Planung	40.000 €	noch zu ermitteln				
Generalsanierung BBZ	22.000.000 €				100.000 €	1.900.000 €	8.000.000 €	9.000.000 €	3.000.000 €	
Sanierung Bismarckschule	400.000 €					70.000 €	350.000 €	Baubeginn		
Sanierung Turnhalle BBZ	200.000 €				200.000 €	noch zu ermitteln	noch zu ermitteln			
Sanierung Turnhalle JBS	2.900.000 €				Planung			200.000 €	2.200.000 €	500.000 €
Rathaus Sanierung Dachtragwerk	750.000 €					100.000 €	550.000 €	100.000 €		
Abbruch Rinderbesamung (ohne Schadstoffentsorg.)	1.200.000 €	02.8800.		200.000 €	1.000.000 €					
Bedarfsermittlung Ganztagsbetreuung an Grundschulen	75.000 €	Verwaltungs-HH		75.000 €						
Hochbau - Gesamtinvestitionen der aufgelisteten Maßnahmen	8.225.000 €			9.585.000 €	21.775.000 €	18.741.000 €	7.478.000 €	9.100.000 €	11.300.000 €	3.500.000 €